
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

Ter m o  d e Ho m o lo g ação  d o  Pr eg ão  Elet r ô n ico
Nº 00302/2016 (SRP)

Às 17:39 horas do dia 25 de janeiro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 4004430/2015, Pregão nº 00302/2016.

Resu l t ad o  d a Ho m o lo g ação

GRUPO 1
Trat am en t o  D i f eren ci ad o :  -
Ap l i cab i l id ad e Marg em  d e Pref erên ci a:  Não
Valo r  est im ad o :  R$  8.606.471,8800 Si t u ação :  Homologado

Ad j u d i cad o  p ar a:  AGORA - SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA. ,  p elo  m el h o r  l an ce d e  R$ 3.493.000,0000 e a q u an t i d ad e d e 0 .

I t en s d o  g r u p o :

1 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

2 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

3 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

GRUPO 2
Trat am en t o  D i f eren ci ad o :  -
Ap l i cab i l id ad e Marg em  d e Pref erên ci a:  Não
Valo r  est im ad o :  R$  12.805.000,0000 Si t u ação :  Homologado

Ad j u d i cad o  p ar a:  NUCLEO TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA ,  p elo  m elh o r  lan ce  d e  R$ 6.395.500,0000 ,  co m  v alo r  n eg o ci ad o  a  R$ 6.350.000,0000 e  a
q u an t i d ad e d e 0 .

I t en s d o  g r u p o :

4 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

5 - REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=611579&tipo=t

1 de 4 26/01/2017 08:10



I t em :  1  -  GRUPO 1
Descr i ção :  REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descr i ção  Co m p l em en t ar :  Terminal de Linha Ótica (Optical Line Terminal ? OLT) com 16 (dezesseis) interfaces PON
Trat am en t o  D i f eren ci ad o :  -
Ap l i cab i l id ad e Marg em  d e Pref erên ci a:  Não
Qu an t i d ad e:  14 Un i d ad e d e fo r n ecim en t o :  UNIDADE
Valo r  est im ad o :  R$  154.508,7000 Si t u ação :  Homologado

Ad j u d i cad o  p ar a:  AGORA - SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA. ,  p elo  m el h o r  l an ce d e  R$ 72.500,0000 e a q u an t id ad e d e 14 UNI DADE .

Ev en t o s d o  I t em
Ev en t o Dat a No m e Ob serv açõ es

Adjudicado 04/11/2016
16:49:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGORA - SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA.,

CNPJ/CPF:71.923.304/0001-79, Melhor lance : R$ 72.500,0000

Homologado 25/01/2017
17:39:08

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

I t em :  2  -  GRUPO 1
Descr i ção :  REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descr i ção  Co m p l em en t ar :  Terminal de Linha Ótica (Optical Line Terminal ? OLT) com 8 (oito) interfaces PON
Trat am en t o  D i f eren ci ad o :  -
Ap l i cab i l id ad e Marg em  d e Pref erên ci a:  Não
Qu an t i d ad e:  42 Un i d ad e d e fo r n ecim en t o :  UNIDADE
Valo r  est im ad o :  R$  95.645,2400 Si t u ação :  Homologado

Ad j u d i cad o  p ar a:  AGORA - SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA. ,  p elo  m el h o r  l an ce d e  R$ 42.000,0000 e a q u an t id ad e d e 42 UNI DADE .

Ev en t o s d o  I t em
Ev en t o Dat a No m e Ob serv açõ es

Adjudicado 04/11/2016
16:49:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGORA - SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA.,

CNPJ/CPF:71.923.304/0001-79, Melhor lance : R$ 42.000,0000

Homologado 25/01/2017
17:39:08

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

I t em :  3  -  GRUPO 1
Descr i ção :  REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descr i ção  Co m p l em en t ar :  Terminal de Rede Ótica (Optical Network Terminal ? ONT) para 20 Km
Trat am en t o  D i f eren ci ad o :  -
Ap l i cab i l id ad e Marg em  d e Pref erên ci a:  Não
Qu an t i d ad e:  1.500 Un i d ad e d e fo r n ecim en t o :  UNIDADE
Valo r  est im ad o :  R$  1.617,5000 Si t u ação :  Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=611579&tipo=t

2 de 4 26/01/2017 08:10



Ad j u d i cad o  p ar a:  AGORA - SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA. ,  p elo  m el h o r  l an ce d e  R$ 476,0000 e a q u an t i d ad e d e 1.500 UNI DADE .

Ev en t o s d o  I t em
Ev en t o Dat a No m e Ob serv açõ es

Adjudicado 04/11/2016
16:49:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:AGORA - SOLUCOES EM TELECOMUNICACOES LTDA.,

CNPJ/CPF:71.923.304/0001-79, Melhor lance : R$ 476,0000

Homologado 25/01/2017
17:39:08

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

I t em :  4  -  GRUPO 2
Descr i ção :  REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descr i ção  Co m p l em en t ar :  UPI (Unidade de Planta ? Infraestrutura)
Trat am en t o  D i f eren ci ad o :  -
Ap l i cab i l id ad e Marg em  d e Pref erên ci a:  Não
Qu an t i d ad e:  1.500.000 Un i d ad e d e fo r n ecim en t o :  UNIDADE
Valo r  est im ad o :  R$  1,2300 Si t u ação :  Homologado

Ad j u d i cad o  p ar a:  NUCLEO TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA ,  p el o  m elh o r  lan ce  d e  R$ 0,6690 ,  co m  v al o r  n eg o ciad o  a  R$ 0,6600 e  a  q u an t i d ad e  d e
1.500.000 UNI DADE .

Ev en t o s d o  I t em
Ev en t o Dat a No m e Ob ser v açõ es
Volta de

Fase
04/11/2016
16:41:01 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 25/01/2017
17:38:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NUCLEO TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA,
CNPJ/CPF:12.340.758/0001-58, Melhor lance : R$ 0,6690, Valor Negociado : R$ 0,6600. Motivo: Valor

reduzido pela arrematante.

Homologado 25/01/2017
17:39:13

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

I t em :  5  -  GRUPO 2
Descr i ção :  REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO
Descr i ção  Co m p l em en t ar :  UPR (Unidade de Planta ? Rede)
Trat am en t o  D i f eren ci ad o :  -
Ap l i cab i l id ad e Marg em  d e Pref erên ci a:  Não
Qu an t i d ad e:  8.000.000 Un i d ad e d e fo r n ecim en t o :  UNIDADE
Valo r  est im ad o :  R$  1,3700 Si t u ação :  Homologado

Ad j u d i cad o  p ar a:  NUCLEO TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA ,  p el o  m elh o r  lan ce  d e  R$ 0,6740 ,  co m  v al o r  n eg o ciad o  a  R$ 0,6700 e  a  q u an t i d ad e  d e
8.000.000 UNI DADE .

Ev en t o s d o  I t em

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=611579&tipo=t

3 de 4 26/01/2017 08:10



Ev en t o Dat a No m e Ob ser v açõ es
Volta de

Fase
04/11/2016
16:41:01 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 25/01/2017
17:38:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NUCLEO TECNOLOGIA E COMUNICACAO LTDA,
CNPJ/CPF:12.340.758/0001-58, Melhor lance : R$ 0,6740, Valor Negociado : R$ 0,6700. Motivo: Valor

reduzido pela arrematante.

Homologado 25/01/2017
17:39:13

VALERIA RODRIGUES
KOENIGKAM

Fim  d o  d o cu m en t o

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=611579&tipo=t

4 de 4 26/01/2017 08:10


